



3/2025. AKTA OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2025eko martxoaren 27an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal

Bertaratutakoak: Argi Yeregui Egaña
Aitor Manterola Garate
Marina Bidasoro Arozena
Asier Arakistain Alberdi
Maite Egaña Larrañaga
Itziar Etxabe Etxabe
Unai Larrañaga Uranga
Nerea Goiria Mendiola
Jose Miguel Antia Albizu
Joxe Mari Azkue Castillo
Ainhoa Illarramendi Azkue
Iker Mardaras Arrieta
Xabier Odriozola Etxaniz
Ander Olaizola Esnal
Mireia Aranbarri Ieregi
Duñike Agirrezabalaga Ugarte

Idazkaria: Alexander Marañon Muñoz

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:
Kanpaiakin batera hasiera emangoiou. Arratsalde on eta ongi etorriak Ohiko osoko bilkurara.

ESAN-EGINAK ETA ERABAKIAK

1.- IRIZPENAK.

1.1.-UDALAREN AURREKONTUAREN 2. KREDITU ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKOA BADA.

Kreditu gehigarrien bidezko kreditu aldaketaren 2025-KALD-000002-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamenaren irizpena:



Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, kreditu gehigarrien modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia aztertu ondoren,

ERABAKI DU

Lehenengoa.- 2025eko martxoaren 19an ospatzen den Ogasun Batzordeak onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

KREDITU GEHIGARRIAK

Kapituluak	Izena	Gehikuntzak
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	78.132,80
4	TRANSFERENTZI ARRUNTAK	27.707,09
6	INBERTSIO ERREALAK	1.118.289,94
KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA		1.224.129,83

FINANTZAKETA

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
8 (SARRERAK)	ACTIVOS FINANCIEROS.	1.224.129,83
GUZTIRA		1.224.129,83

Bigarrena.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

Aldeko botoak: 3 (3 EH BILDU)



Aurkako botoak:

Abstentzioa: 3 (2 EAJ, 1 PSE)

Proposamen hau Ogasun Batzordeak onartzen du, eta ondoren Osoko Bilkurari bidaltzen zaio, Osoko Bilkuraren onarpenaren ondorioz, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialera behin behineko onarpena bidaliko da, eta hamabost egunez jendaurrean ezarriko da.

Zumaian,

Kontu-hartzailea

Batzordeburua

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Irizpenekin hasiko gea. Lehendabizikua izango da Udalaren aurrekontuaren 2. kreditu aldaketa onartzea, bidezko bada. Alexek azalduko dizkigu nundik norakoak.

ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ:

Irizpena irakurri du.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eskerrik asko Alex. Honetaz aparte aipatu hor aurkezten dugun kreditu aldaketa honetan deigarriak izan daitezkeen partidak. Adibidez, gehitzen da 119.000 eurotan hirigintzako azterlanak, komentuko ekipamendua 105.000 eurotan, hobetze lanak eraikin publikoetan 60, hobetze obrak hilerrian 35.000, hobetze obra branka eraikinean 61.000 ta Algorri museoko obra egiteko 170.000 eta Erkibe lorategia egiteko 330.000. Hoiiek dia aipagarrienak. Zerbait komentatzeko? Bai, zuria da hitza, lker.

IKER MARDARAS ARRIETA:

Kaixo, arratsalde on. Gure taldea abstenituko da kreditu aldaketa honi. Arrazoia da ba bueno, lehendabizi, oro har proposatzen diren mugimendu guztiekin ados gaude, baina Ogasun batzordean aurreratu genuen bezala, Erkibeko lorategiaren ekintzarekin ez gaude ados. Azaldu genuen eremu horrek, beheko plaza guztia, guk ba eremu hortan aktuazio integral baten aldekoak gara eta ez gauzak zatika egitea. Hau ulertarazten duen bezala, besterik ez.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:



Zerbait komentatzeko? Bueno, gure partetik aipatu aldeko bozkatuko dugula, noski. Baina bueno, gai honi buruz egia da proiektu integral bat guk aurkeztu gendula bi milioi eta erdikua, Beheko plaza eraberritze zuna Erkibe eraikina eta lorategiak batea. Baino baita ere diru-laguntza bat jasoko dugula ekimen hori aurrera eramateko. Beraz, uste dugu aukera hau ez dugula pasatzen utzi behar. Horreatikan aurkezten dugu. Bueno eta besterik gabe bozkatu eingo dugu. Aldeko bozka? Abstentzioa?

Aldeko botoak: 11 boto (10 EH BILDU eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 6 EAJ-PNV

ERABAKIA:

Udalaren aurrekontuaren 2. kreditu aldaketa onartzea.



2.-PROPOSAMENAK

2.1.- SAN JUAN EGOITZAKO OBRA LIZENTZIARI EIOZ ZERGAN HOBARIA APLIKATZEA

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Orain, aipatu zaizuen bezala, aurreratu zaizuen bezala, bi proposamen ekarri ditugu, baina lehendabizi bozkatu behar dugu ea proposamen bezala lantzen ditugun.

Benga ba, lehendabiziko proposamena izango da San Juan egoitzako obra lizentziari ICIOko zergan hobaria aplikatzea. Proposamen hau hemen lantzearen aldeko bozkak?

Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

Beraz, ze proposamen ekartzen dugun Alex idazkariak azalduko digu.

OSOKO BILKURARAKO PREMIAZKO AKORDIO PROPOSAMENA SAN JUAN EGOITZAKO OBRA LIZENTZIARI EIOZ ZERGAN HOBARIA APLIKATZEKO

Ikusi da 2025HBLH0002 eta 2025HBLH0006 espedienteetan SAN JUAN EGOITZARI dagokionez, eraikina handitzeko eta urbanizazio lan osagarriak egiteko, Ane Lore Mendinuetak Gipuzkoako Foru Aldundiaren Gizarte Politiketako Departamenduaren izenean, eskatu obra lizentziak eta horiei loturiko eskaria, % 95eko hobaria eskatuz Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga arautzen duen Udal Ordenantzaren arabera.

Araudia aplikagarria, Uztailaren 5eko Eraikuntza Instalazio eta Obren gaineko Zergaren 15/1989 Foru Araua eta Zumaiako Ordenantza Fiskalan jasotakoa da.

Bietan honakoa aipatzen da:

% 95eko hobaria, eraikuntzak, instalazioak edo obrak interes berezikoak edo udal onurakoak izendatuta daudenean zirkunstantzia sozial, kultural edo historiko-artistikoak izateagatik edo enplegua sustatzeko baliagarriak gertatzeagatik. Izendapena Udal Ba tzarrak onartu beharko du, eta subjektu pasiboak eskatuta erabakiko da, batzarkideen gehiengo soilaren aldeko botoarekin.

Egingo diren obrak, nagusien egoitza batean egingo direnez, interes soziala erabat betetzen dutela nabarmendu behar da, ekipamendu soziala hobetzea eta irisgarriagoa egitea baitute helburu.



Aurreko guztia kontuan hartuta eta Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendua eta Araubide Juridikoaren Araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 175. artikulua ezarritakoarekin bat etorrita, behean sinatzen duenak honako ERABAKI-proposamen hau igortzen du:

ERABAKIA

Lehena.- 2025HBLH0002 eta 2025HBLH0006 espedienteetan SAN JUAN EGOITZARI dagokionez, eraikina handitzeko eta urbanizazio lan osagarriak egiteko, Ane Lore Mendinuetak Gipuzkoako Foru Aldundiaren Gizarte Politiketako Departamenduaren izenean, eskatu obra lizentziei dagozkien eta horiei loturiko, Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga % 95eko hobaria jasotzeko eskaria onartzea, obra horiek interes berezikoak izendatuz, Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga arautzen duen Udal Ordenantzaren arabera, Uztailaren 5eko Eraikuntza Instalazio eta Obren gaineko Zergaren 15/1989 Foru Araua eta Zumaiako Ordenantza Fiskalean jasotakoaren arabera.

Bigarrena.- Erabaki hau interesdunari jakinaraztea

Hirugarrena.- Ogasun sailari berri ematea.

ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ:

Proposamena irakurri du.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Ezer ez badago komentatzeko bozkatzera pasako gea.

Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak 0

ERABAKIA:

SAN JUAN EGOITZAKO OBRA LIZENTZIARI EIOZ ZERGAN HOBARIA APLIKATZEA.



2.2. HAPO ALEGAZIOAK AURKEZTEKO EPEAREN LUZAPENA ONARTZEA

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Bigarren proposamena HAPOn alegazioa aurkezteko epearen luzapena da. Lehendabizi bozkatuko dugu ea proposamena lantzen dugun edo ez.

Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Oso ondo. Alex, komentatuko diguzu luzapena?

OSOKO BILKURARAKO PREMIAZKO AKORDIO PROPOSAMENA HAPO ALEGAZIOAK AURKEZTEKO EPEAREN LUZAPENA

2024ko abenduaren 19an egindako ohiko bilkuran, Udalbatzak hasierako onespina eman zion Zumaia Hiri Antolamenduko Plan Orokorriari. Erabakia 2025ko urtarrilaren 21ko GAOn (12. zenbakia) argitaratu zen.

En sesión ordinaria celebrada el 19 de diciembre de 2024, el Pleno del Ayuntamiento aprobó inicialmente el Plan General de Ordenación Urbana de Zumaia. El acuerdo fue publicado en el BOG nº 12, de 21 de enero de 2025.

Plan Orokorriaren hasierako onespinen dokumentua eta ingurumen-azterketa estrategikoaren dokumentua jendaurrean jarri zirenetik, hainbat ekimen abiarazi dira hura ezagutarazi eta zabaltze aldera, esaterako: erakusketa, informazio hitzaldia, parte hartzeko saioa edo talde erredaktorearekin bilerak egiteko aukera.

Desde la exposición pública del documento de aprobación inicial del Plan General y del documento de Estudio Ambiental Estratégico se han puesto en marcha diversas iniciativas para su difusión y divulgación, tales como exposición, charla informativa, sesión participativa o posibilidad de reuniones con el equipo redactor.

Halaber, denbora horretan hainbat eskabide jaso dira alegazioak aurkezteko epea luzatzea eskatzeko. Horretarako argudiatu egin dute, adibidez, HAPOn hasierako onspina ematen dion dokumentua zaila dela, edo kontu batzuk sakonago aztertzea komeni dela.

Asimismo, durante este tiempo se han recibido varias solicitudes para solicitar la ampliación del plazo de presentación de alegaciones. Para ello argumentan, por ejemplo, la dificultad del documento que aprueba inicialmente el PGOU o la conveniencia de profundizar en algunas cuestiones.

Kontuan hartuta gertatutako inguruabarrak zein hirigintzak dituen herritarren

Teniendo en cuenta las circunstancias concurrentes y los principios generales de



partaidetzarako eta informazio publikorako printzipio orokorrak, arrazoizkoa eta egokia da 2025ko martxoaren 27tik apirilaren 30era luzatzea alegazioak aurkezteko epea, baina horrek ez dakar prozedura nabarmen luzatzea, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legea berehala egokitzeko udal-betebeharrari dagokionez.

participación ciudadana e información pública que rigen el urbanismo, resulta razonable y adecuado ampliar el plazo de presentación de alegaciones desde el 27 de marzo hasta el 30 de abril de 2025, sin que ello suponga una ampliación sustancial del procedimiento en relación con la obligación municipal de adaptación inmediata a la Ley 2/2006, de 30 de junio, de Suelo y Urbanismo.

Aurrekari horiek kontuan hartuta, lege hauek aipatu behar dira:

Sobre la base de estos antecedentes cabe citar las siguientes leyes:

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 32. artikulua arabera, administrazioak ofizioz edo interesdunek eskaturik, luza ditzake ezarritako epeak, kontrako manurik izan ezean. Epearen erdia izan daiteke luzapena, gehienez ere. Edonola ere, luzapen hori dagokion epea amaitu baino lehen egin behar da, eta ezin izango da, inola ere, amaitutako epe bat luzatu. Halaber, artikulua horretan xedatzen denez, ezin izango da errekurtsorik jarri epeak luzatzeari edo horiek ukatzeari buruzko erabakien aurka. Horrek ez du eragotziko prozedura amaitzen duen ebazpenaren aurkako bidezko errekurtsua.

De acuerdo con el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la Administración, salvo precepto en contrario, podrá conceder de oficio o a solicitud de los interesados, una ampliación de los plazos establecidos. La ampliación no podrá exceder de la mitad del plazo. En todo caso, dicha prórroga deberá efectuarse antes de la finalización del plazo correspondiente, sin que en ningún caso pueda prorrogarse un plazo ya vencido. Asimismo, dispone que contra los acuerdos sobre ampliación de plazos o sobre su denegación no cabrá recurso alguno. Todo ello sin perjuicio del recurso que proceda contra la resolución que ponga fin al procedimiento.

Jendaurreko informazioaren aldia luzatzeko eskumenari dagokionez, kontuan hartu behar da plangintza orokorrari hasierako onespena emateko eskumena udalbatzaren osoko bilkurari dagokiola, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 123.1.i artikulua arabera. Horren ildotik, udalbatzak 2024ko abenduaren 19ko ohiko bilkuran eman zion hasierako onespena HAPOri, eta bertan zehaztu zen jendaurreko erakustaldirako aldia. Horrenbestez, udalbatzari dagokio epearen luzapena onestea.

En cuanto a la competencia para la ampliación del período de información pública, hay que tener en cuenta que la competencia para la aprobación inicial del planeamiento general corresponde al Pleno de la Corporación, según la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases del Régimen Local, según artículo 123.1.i). En este sentido, el Pleno municipal, en sesión ordinaria celebrada el día 19 de diciembre de 2024, aprobó inicialmente el PGOU, concretando el periodo de información pública. En consecuencia, corresponde al Pleno aprobar la ampliación del plazo.

Aurreko guztia kontuan hartuta eta Toki Erakundearen Antolaketa, Funtzionamendua eta Araubide Juridikoaren Araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986

A la vista de cuanto antecede y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 175 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el



Errege Dekretuaren 175. artikulua ezarritakoarekin bat etorrita, behean sinatzen duenak honako ERABAKI-proposamen hau igortzen du:

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, el abajo firmante formula la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO:

ERABAKIA

ACUERDO

Lehena.- 2025eko apirilaren 30a arte (egun hori barne) luzatzea Zumaiako Hiri Antolamenduko Plan Orokorraren hasierako onespenera dagokion alegazioak aurkezteko epea.

Primero.- Ampliar el plazo de presentación de alegaciones a la aprobación inicial del Plan General de Ordenación Urbana de Zumaia hasta el 30 de abril de 2025 inclusive.

Bigarrena.- Alegazioak aurkezteko epearen luzapena Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofizialean eta Gipuzkoan gehien saltzen diren bi egunkaritan argitaratzea.

Segundo.- Publicar la ampliación del plazo de alegaciones en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de Gipuzkoa y en dos periódicos de mayor circulación en Gipuzkoa.

ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ:

Proposamena irakurri du.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Oso ondo. Ez baldin badao ezer komentatzeko bozkatu egingo dugu.

Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak 0

ERABAKIA:

HAPO ALEGAZIOAK AURKEZTEKO EPEAREN LUZAPENA ONARTZEA

**3.- UDALBATZAKO ORGANOEEN KONTROLA ETA FISKALIZAZIOA.****3.1.- UDALAREN 2024KO 31. ETA 2025EKO 3., 4., ETA 5. ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN BERRI EMATEA.****KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (31/2024):****AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
Eulen	Eguneko zentroa	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
Eulen	Etxez etxeko laguntza	01/04/2022	2	2024/04/01
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkartea	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
BPXPORT S.L.	Kirodegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
GEZE IBERIA S.R.L.U.	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
TECNOGYM TRADING S.A	Gimnasioko makinariaren mantenua			

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.



5) **RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.**

6) **Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.**

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurrefiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udaltzatzen erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:



c) Espedientean **funsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientean jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespeneri edo xedapeneri, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik



eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientearen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2024/10/30	2472000426	TECHNOGYM TRADING S.A.	Konponketa	1.100,69
2024/1/31	2475005722	TECHNOGYM TRADING S.A.	Urtarrila mantentze kuota	695,75
2024/2/29	2475005723	TECHNOGYM TRADING S.A.	Otsaila mantentze kuota	695,75
2024/3/31	2475005724	TECHNOGYM TRADING S.A.	Martxoa mantentze kuota	695,75
2024/4/30	2475005725	TECHNOGYM TRADING S.A.	Apirila mantentze kuota	695,75
2024/5/31	2475005726	TECHNOGYM TRADING S.A.	Maiatza mantentze kuota	695,75
2024/6/30	2475005727	TECHNOGYM TRADING S.A.	Ekaina mantentze kuota	695,75
2024/7/31	2475005728	TECHNOGYM TRADING S.A.	Uztaila mantentze kuota	647,69
2024/8/31	2475005729	TECHNOGYM TRADING S.A.	Abuztua mantentze kuota	647,69
2024/9/30	2475005730	TECHNOGYM TRADING S.A.	Iraila mantentze kuota	647,69
2024/10/31	2475005731	TECHNOGYM TRADING S.A.	Urria mantentze kuota	647,69
2024/11/30	2475006239	TECHNOGYM TRADING S.A.	Azaroa mantentze kuota	647,69



2024/12/31	2475006412	TECHNOGYM TRADING S.A.	Abendua mantentze kuota	647,69
				9.161,33

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak eta kiroldegiko zerbitzuaren kontratuak lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

ALKATE EBAZPENA**AURREKARIAK**

2025eko otsailaren 14ean kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (29/2024)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURARE N DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2024/10/30	2472000426	TECHNOGYM TRADING S.A.	Konponketa	1.100,69
2024/1/31	2475005722	TECHNOGYM TRADING S.A.	Urtarrila mantentze kuota	695,75
2024/2/29	2475005723	TECHNOGYM TRADING S.A.	Otsaila mantentze kuota	695,75
2024/3/31	2475005724	TECHNOGYM TRADING S.A.	Martxoa mantentze kuota	695,75
2024/4/30	2475005725	TECHNOGYM TRADING S.A.	Apirila mantentze kuota	695,75
2024/5/31	2475005726	TECHNOGYM TRADING S.A.	Maiatza mantentze kuota	695,75
2024/6/30	2475005727	TECHNOGYM TRADING S.A.	Ekaina mantentze kuota	695,75
2024/7/31	2475005728	TECHNOGYM TRADING S.A.	Uztaila mantentze kuota	647,69
2024/8/31	2475005729	TECHNOGYM TRADING S.A.	Abuztua mantentze kuota	647,69
2024/9/30	2475005730	TECHNOGYM TRADING S.A.	Iraila mantentze kuota	647,69
2024/10/31	2475005731	TECHNOGYM TRADING S.A.	Urria mantentze kuota	647,69
2024/11/30	2475006239	TECHNOGYM TRADING S.A.	Azaroa mantentze kuota	647,69
2024/12/31	2475006412	TECHNOGYM TRADING S.A.	Abendua mantentze kuota	647,69



				9.161,33
--	--	--	--	----------

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (3/2025):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
Eulen	Eguneko zentroa	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
Eulen	Etxez etxeko laguntza	01/04/2022	2	2024/04/01
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarte	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
BPXPORT S.L.	Kirodegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
GEZE IBERIA S.R.L.U.	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
TECNOGYM TRADING S.A	Gimnasioko makinariaren mantenua			

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.



4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzeko duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurreziazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udaltzatzen erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoen erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino



lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere



eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientearen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

- 5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badiu, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
- 6. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
 - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
 - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
 - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientearen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedientearen aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2025/2/7	035-2025	KALEXKA ELKARTEA	ABENDUA - Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzua	8.116,75



2025/1/31	FOSO2723	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	URTARRILA 2025 - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIKETA ZERBITZUAGATIK	26.287,85
2025/1/31	2025/F25/121	BPXPORT XXI SLU	ADMINISTRATIO zerbitzua. Urtarrila 2025	4.030,90
2025/1/31	2025/F25/122	BPXPORT XXI SLU	HARRERA zerbitzua. Urtarrila 2025	7.837,53
				46.273,03

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak eta kale garbiketako zerbitzuak lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordaintzaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

ALKATE EBAZPENA**AURREKARIAK**

2025eko otsailaren 28an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (3/2025)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2025/2/7	035-2025	KALEXKA ELKARTEA	ABENDUA - Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzua	8.116,75
2025/1/31	FOSO2723	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	URTARRILA 2025 - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIKETA ZERBITZUAGATIK	26.287,85
2025/1/31	2025/F25/121	BPXPORT XXI SLU	ADMINISTRATIO zerbitzua. Urtarrila 2025	4.030,90
2025/1/31	2025/F25/122	BPXPORT XXI SLU	HARRERA zerbitzua. Urtarrila 2025	7.837,53



				46.273,03
--	--	--	--	-----------

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (4/2025):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
Eulen	Eguneko zentroa	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
Eulen	Etxez etxeko laguntza	01/04/2022	2	2024/04/01
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarte	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
BPXPORT S.L.	Kirodegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
GEZE IBERIA S.R.L.U.	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
TECNOGYM TRADING S.A	Gimnasioko makinariaren mantenua			

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta



Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurreziakoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udaltzatzen erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoen erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.



3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

7. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere



eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientearen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

8. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badiu, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
9. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
 - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
 - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
 - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientearen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedientearen aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2025/2/28	50/25	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Otsaila-Egun arruntak jai egunak	1.255,41
2025/2/11	25A0001	UTE LV ZUMAIA	URTARRILA Zumaiako udalerrian eginiko kale-garriketa zerbitzua	34.060,87
2025/2/28	25A0002	UTE LV ZUMAIA	OTSAILA Zumaiako udalerrian eginiko kale-garriketa zerbitzua	34.060,87
				69.377,15



ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak eta kale garbiketa zerbitzuak lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako eabazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

ALKATE EBAZPENA

AURREKARIAK

2025eko martxoaren 7an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (4/2025)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZABARNE
2025/2/28	50/25	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Otsaila-Egun arruntak jai egunak	1.255,41
2025/2/11	25A0001	UTE LV ZUMAIA	URTARRILA Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	34.060,87
2025/2/28	25A0002	UTE LV ZUMAIA	OTSAILA Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	34.060,87
				69.377,15

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (5/2025):****AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
Eulen	Eguneko zentroa	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
Eulen	Etkez etxeko laguntza	01/04/2022	2	2024/04/01
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkartea	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
BPXPORT S.L.	Kiroldegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
GEZE IBERIA S.R.L.U.	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
TECNOGYM TRADING S.A	Gimnasioko makinariaren mantenua			

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.



Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezkotasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezkotasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurrekontuakoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udaltzatzen erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta



honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

10. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientearen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

11. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenari edo xedapenari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

12. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.



c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientean akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURARE N DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2025/2/28	2025/F25/198	BPXPORT XXI SLU	Garbiketa zerbitzua. Otsaila 2025	12.039,98
2025/2/28	2025/F25/199	BPXPORT XXI SLU	Mantenu zerbitzua. Otsaila 2025	11.460,39
2025/2/28	2025/F25/200	BPXPORT XXI SLU	Sorospen zerbitzua. Otsaila 2025	12.398,53
2025/2/28	2025/F25/201	BPXPORT XXI SLU	Administrazio zerbitzua. Otsaila 2025	4.742,23
2025/2/28	2025/F25/202	BPXPORT XXI SLU	Harrera zerbitzua. Otsaila 2025	6.879,61
2025/2/28	072-2025	KALEXKA ELKARTEA	Zumaia Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzua	9.602,15
2025/2/28	FOSO-7212	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA 2025 - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIKETA ZERBITZUAGATIK	25.881,41
2025/2/13	MEE 10-2025	BPXPORT XXI S.L.U.	Masaje zerbitzua OTSAILA	2.132,15
				85.136,45

d) Lankidetzaren hitzarmenean zehaztutako gastuekin ez dator bat

FAKTURARE N DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE



10/03/2025	2025/568	DEBEGESA	LANKIDETZA HITZARMENA KUDEAKETA GASTUAK 2. ORDAINKETA	26.667,00
------------	----------	----------	-------------------------------------------------------------	-----------

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak eta kale garbiketa zerbitzuak lehenatasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

ALKATE EBAZPENA**AURREKARIAK**

2025eko martxoaren 14ean kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (5/2025)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2025/2/28	2025/F25/198	BPXPORT XXI SLU	Garbiketa zerbitzua. Otsaila 2025	12.039,98
2025/2/28	2025/F25/199	BPXPORT XXI SLU	Mantenu zerbitzua. Otsaila 2025	11.460,39
2025/2/28	2025/F25/200	BPXPORT XXI SLU	Sorospen zerbitzua. Otsaila 2025	12.398,53
2025/2/28	2025/F25/201	BPXPORT XXI SLU	Administrazio zerbitzua. Otsaila 2025	4.742,23
2025/2/28	2025/F25/202	BPXPORT XXI SLU	Harrera zerbitzua. Otsaila 2025	6.879,61
2025/2/28	072-2025	KALEXKA ELKARTEA	Zumaiako Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzua	9.602,15
2025/2/28	FOSO-7212	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	OTSAILA 2025 - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIKETA ZERBITZUAGATIK	25.881,41
2025/2/13	MEE 10-2025	BPXPORT XXI S.L.U.	Masaje zerbitzua OTSAILA	2.132,15
				85.136,45

d) Lankidetzaren hitzarmenean zehaztutako gastuekin ez dator bat

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE



10/03/2025	2025/568	DEBEGESA	LANKIDETZA HITZARMENA KUDEAKETA GASTUAK 2. ORDAINKETA	26.667,00
------------	----------	----------	-------------------------------------------------------------	-----------

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

3.2.- 2024KO UDALAREN LIKIDAZIOA ETA 2024KO LIKIDAZIOAREN ONDORENGO EGONKORTASUN TXOSTENAREN BERRI EMATEA

DEKRETUA

Udal honen 2024ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontu-hartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat natorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan emandako eskumenak erabiliz, honako hau

EBATZI DUT

Lehen. - Udal honen 2024ko aurrekontuaren likidazioa onartzea. Hona hemen horren laburpena:

DIRUZAINZA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2024-12-31n:		8.279.595,49
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2024-12-31n:		2.848.870,10
Aurrekontuko zordunak :	2.780.689,38	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	68.619,15	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	438,43	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2024-12-31n:		1.739.666,45
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	978.925,12	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	759.780,48	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	-960,85	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2-3):		9.388.799,14
5.- Saldo kobragaitzak:		1.873.506,40
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		84.763,21
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):		7.430.529,53



AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	-1.472.121,68
2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	-269.626,28
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	3.062.121,79
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	1.212.947,34
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	2.533.321,17

KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	8.154.169,66
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	3.091.430,00
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	11.245.599,66

Bigarrena.- Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

Hirugarrena.- Udalbatzari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.

Zumaia, 2025eko martxoaren 13a

Alkatea

Udal honetako Kontuhartzaileak, 2024ko aurrekontuaren likidazioari buruz ondorengo txostena egin du, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan jasotakoa betez:

TXOSTENA

Udalbatzarrak 2023ko azaroaren 29an hartutako erabakiaren bidez onartu zuen Udal honen 2024ko aurrekontua. Aurrekontu horrek jasotako ordainketa kredituen zenbatekoa, eta ekitaldian zehar onartutako aldaketena, ondoko taulan xehetzen da:



Hasierako aurrekontua:.....	24.838.684,38
Kreditu gaikuntzak:.....	0,00
Kreditu txertaketak:.....	164.792,78
Baliogabetzearen ziozko bajak:.....	0,00
Kreditu gehigarriak:.....	6.427.603,79
Behin betiko aurrekontua:.....	<u>31.431.080,95</u>

1.- NORAINO GAUZATU DEN GASTUEN AURREKONTUA

Goian adierazi diren ordainketa kredituen kargura onartutako obligazioak ondokoak dira, portzentajetan eta kapituluak, aurtengo ekitaldian nahiz aurreko urtekoan:

KAPITULUA	2024 EKITALDIA			2023 EKITALDIA		
	BEHIN BETIKO AURREKONTUA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%	BEHIN-BETIKO AURREKONTUA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%
1 - Pertsonal gastua	7.486.477,41	5.566.106,90	74,35	5.270.386,31	5.163.149,75	97,97
2 - Ondasun arruntak eta zerbitzuak	11.302.270,49	7.665.294,71	67,82	7.518.481,36	6.663.220,50	88,62
3 - Interesak	3.700,00	3.605,68	97,45	7.000,00	4.068,79	58,13
4 - Transferentzi arruntak	2.296.740,82	1.600.817,73	69,70	2.303.867,41	2.004.645,35	87,01
5 - Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	26.452,43	0,00	0,00	8.324,01	0,00	0,00
6 - Inbertsio errealak	10.026.134,10	5.103.170,03	50,90	9.771.473,40	6.029.786,45	61,71
7 - Kapitalezko transferentziak	228.281,42	188.662,68	82,64	632.800,00	214.892,00	33,96
8 - Finantz aktiboak	5.000,00	1.803,04	36,06	12.621,26	12.015,19	95,20
9 - Finantz pasiboak	56.024,28	56.024,28	100,00	56.024,28	56.024,28	100,00
GUZTIRA	31.431.080,95	20.185.485,05	64,22	25.580.978,03	20.147.802,31	78,76

Beraz, oro har esan daiteke gauzatze portzentajea handia izan dela.

6. kapituluak (Inbertsio errealak) honako gauzatze portzentajea agertzen du, faseen arabera, aurtengo ekitaldian nahiz aurrekoan:

GAUZATZE FASEA	2024 EKITALDIA		2023 EKITALDIA	
	ZENBATEKOA EUROTAN	KREDITUEN GUZTIZKOAREN %	ZENBATEKOA EUROTAN	KREDITUEN GUZTIZKOAREN %
Obligazio onartuak (O fasea)	5.103.170,03	50,90	6.029.786,45	61,71
Gastu erabiliak (D fasea)	5.285.075,12	52,71	7.587.562,68	77,65
Gastu baimenduak (A fasea)	5.285.075,12	52,71	7.587.562,68	77,65
Kredituak, guztira	10.026.134,10	100,00	9.771.473,40	100,00

2.- NORAINO BURUTU DIREN OBLIGAZIO ONARTUAK

Aurrekontuko obligazio onartuengatiko ordainketek (beraz, itxitako ekitaldietakoak sartu gabe) ondoko portzentajeak agertzen dituzte kapituluak, bai aurtengo ekitaldian bai aurrekoan ere:

ESKU18a7f3cc-c1e7-44a7-bc1b-e30f55fa47496



KAPITULUA	2024 EKITALDIA			2023 EKITALDIA		
	OBLIGAZIO ONARTUAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	%	OBLIGAZIO ONARTUAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	%
1 - Pertsonal gastua	5.566.106,90	5.566.106,90	100,00	5.163.149,75	5.163.149,75	100,00
2 - Ondasun arruntak eta zerbitzuak	7.665.294,71	6.906.494,98	90,10	6.663.220,50	6.029.194,71	90,48
3 - Interesak	3.605,68	3.558,42	98,69	4.068,79	4.043,05	99,37
4 - Transferentzi arruntak	1.600.817,73	1.493.174,76	93,28	2.004.645,35	1.925.323,79	96,04
5 - Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inbertsio errealak	5.103.170,03	4.990.802,59	97,80	6.029.786,45	5.853.529,64	97,08
7 - Kapitalezko transferentziak	188.662,68	188.662,68	100,00	214.892,00	214.892,00	100,00
8 - Finantz aktiboak	1.803,04	1.803,04	100,00	12.015,19	12.015,19	100,00
9 - Finantz pasiboak	56.024,28	56.024,28	100,00	56.024,28	51.355,59	91,67
GUZTIRA	20.185.485,05	19.206.627,65	95,15	20.147.802,31	19.253.503,72	95,56

Beraz, oro har esan daiteke aurrekontuaren gauzatze portzentajea oso altua izan dela.

3.- NORAINO GAUZATU DEN SARREREN AURREKONTUA

Ondoko taulan jaso dira sarrerren aurreikuspenetan izan diren desbiderapenak, hau da, behin betiko aurreikuspenen eta benetan likidatutako eskubideen arteko aldea, kapituluka, azken bi ekitaldietan, bai balio absolutuetan bai portzentajetan:

KAPITULUA	2024 EKITALDIA			2023 EKITALDIA		
	BEHIN BETIKO AURREIKUSPENAK	ESKUBIDE ONARTUAK	%	BEHIN BETIKO AURREIKUSPENAK	ESKUBIDE ONARTUAK	%
1 - Impuestos directos.	3.479.077,95	3.637.632,18	104,56	3.367.252,00	3.390.148,89	100,68
2 - Impuestos indirectos.	412.902,01	766.846,96	185,72	190.000,00	158.588,40	83,47
3 - Tasas y otros ingresos.	3.427.808,85	3.549.572,21	103,55	2.535.071,60	2.690.334,68	106,12
4 - Transferencias corrientes.	10.057.152,99	10.109.327,29	100,52	9.240.460,16	9.635.703,52	104,28
5 - Ingresos patrimoniales.	124.943,98	117.657,78	94,17	101.707,07	114.999,95	113,07
6 - Enajenacion de inversiones reales.	0,00	0,00	0,00	0,00	1.008.776,00	1.008,77
7 - Transferencias de capital.	438.577,54	523.316,85	119,32	705.136,66	573.433,00	81,32
8 - Activos financieros.	7.839.035,29	9.010,10	0,11	2.052.579,32	3.981,67	0,19
9 - Pasivos financieros.	5.651.582,34	0,00	0,00	7.388.771,22	0,00	0,00
GUZTIRA	31.431.080,95	18.713.363,37	59,54	25.580.978,03	17.575.966,11	68,71

Bereziki, gauzatze portzentajeak guztizkoaren aldean daukan garrantzi kuantitatiboa ikusirik, ondoko kontzeptuak nabarmentzekoak dira:

- Gainbalioak: aurreikusitakoa baino 217.880,50 euro gehiago likidatu dira.
- Jarduera ekonomikoen gaineko zerga: aurreikusitakoa baino 89.084,89 euro gutxiago likidatu dira.
- Obrak, eraikuntza, instalazio gaineko zerga: aurreikusitakoa baino 353.944,95 euro gehiago likidatu dira.
- Ur hornidura zerbitzua eta saneamendua: aurreikusitakoa baino 109.006,78 euro gutxiago likidatu dira.
- TAO sarrerak: aurreikusitakoa baino 101.495,22 euro gehiago likidatu dira.
- Lur azpiko okupazioa: aurreikusitakoa baino 90.199,64 euro gutxiago likidatu dira.
- Isunak: aurreikusitakoa baino 88.730,62 euro gehiago likidatu dira.
- Hainbat hobekuntza obra ikastetxeetan: Eusko Jaurlaritzak, Aita Mari eskolako lehen solairua berritzeko, 360.000 euro onartu ditu.



-Moiaberri eraikina: Eusko Jaurlaritzak 203.346 euroko laguntza onartu du 3 urtetan banatuta.
Urteko kopurua: 67.782€

Beraz, oro har esan daiteke exekuzioaren portzentajea oso altua izan dela.

4.- NORAINO BURUTU DIREN ESKUBIDE ONARTUAK

Aurrekontuko eskubide onartuengatik egindako kobrantzek (beraz, itxitako ekitaldietakoak sartu gabe) ondoko portzentajeak agertu dituzte kapituluka, aurtengo ekitaldian nahiz izakoan:

KAPITULUA	2024 EKITALDIA			2023 EKITALDIA		
	ESKUBIDE ONARTUAK	KOBRANTZA LIKIDOAK	%	ESKUBIDE ONARTUAK	KOBRANTZA LIKIDOAK	%
1 - Impuestos directos.	3.637.632,18	3.414.160,26	93,86	3.390.148,89	3.183.962,71	93,92
2 - Impuestos indirectos.	766.846,96	715.576,21	93,31	158.588,40	142.538,20	89,88
3 - Tasas y otros ingresos.	3.549.572,21	3.276.689,52	92,31	2.690.334,68	2.383.894,59	88,61
4 - Transferencias corrientes.	10.109.327,29	9.961.979,88	98,54	9.635.703,52	9.134.222,00	94,80
5 - Ingresos patrimoniales.	117.657,78	113.324,11	96,32	114.999,95	100.069,27	87,02
6 - Enajenacion de inversiones reales.	0,00	0,00	0,00	1.008.776,00	1.008.776,00	100,00
7 - Transferencias de capital.	523.316,85	52.380,78	10,01	573.433,00	400.000,00	69,76
8 - Activos financieros.	9.010,10	9.010,10	100,00	3.981,67	3.981,67	100,00
9 - Pasivos financieros.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	18.713.363,37	17.543.120,86	93,75	17.575.966,11	16.357.444,44	93,07

Beraz, oro har esan daiteke aurrekontuaren gauzatze portzentajea oso altua izan dela kapital transferentzietan izan ezik.

5.- NORAINO BURUTU DIREN ITXITAKO EKITALDIETAN ORDAINDU GABEKO SALDOAK

Itxitako ekitaldietan ordaindu gabeko saldoetatik honako hauek ordaindu dira aurtengo ekitaldian, zorren sorburu-urtearen arabera:

SORBURU URTEA	HASIER.SALDOA URTARR. 1EAN	DEUSEZTAPEN BAJAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	ORDAINTZEKE BUKAER. SALD.	ORDAINKETA PORTZENTAJEA
2021	67,72	0,00	0,00	67,72	0,00
2022	8.269,80	0,00	8.269,80	0,00	100,00
2023	886.028,79	0,00	886.028,79	0,00	100,00
GUZTIRA	894.366,31	0,00	894.298,59	67,72	99,99

2021etik ordaintzeko dageoen saldoa Zoom Video communications-en bi faktura dira. Hornitzailearen kontu korrontea lortu ezinik gabiltza ordainketa bideratzeko.

6.- NORAINO BURUTU DIREN ITXITAKO EKITALDIETAN KOBRATU GABEKO SALDOAK

Itxitako ekitaldietan kobratu gabeko saldoetatik, honakoak kobratu dira aurtengo ekitaldian, zorren sorburu-urtearen arabera:



SORBURU URTEA	HASIER.SALDOA URTARR. 1EAN	DEUSEZTAPEN BAJAK	KOBRANTZA LIKIDOAK	KOBRATZEKE BUKAER.SALD.	KOBRANTZA-PORTZENTAJEA
1989	47,48	0,00	0,00	47,48	0,00
1990	98,72	0,00	0,00	98,72	0,00
1991	66,68	0,00	0,00	66,68	0,00
1992	3.253,53	0,00	0,00	3.253,53	0,00
1993	267,78	0,00	0,00	267,78	0,00
1994	508,70	0,00	0,00	508,70	0,00
1995	315,87	0,00	0,00	315,87	0,00
1996	210,61	0,00	0,00	210,61	0,00
1997	1.118,58	0,00	0,00	1.118,58	0,00
1998	4.090,50	49,93	0,00	4.040,57	0,00
1999	4.416,98	101,82	78,34	4.236,82	2,00
2000	3.848,12	130,67	27,72	3.689,73	1,00
2001	4.940,08	118,76	0,00	4.821,32	0,00
2002	20.927,42	772,44	37,80	20.117,18	0,00
2003	16.251,56	768,45	0,00	15.483,11	0,00
2004	11.192,64	1.065,67	0,00	10.126,97	0,00
2005	3.712,48	1.430,17	0,00	2.282,31	0,00
2006	20.881,97	2.061,43	0,00	18.820,54	0,00
2007	17.293,10	2.058,94	0,00	15.234,16	0,00
2008	19.418,73	3.959,60	204,42	15.254,71	1,00
2009	36.151,62	5.991,60	1,97	30.158,05	0,00
2010	30.251,78	6.163,00	85,58	24.003,20	0,00
2011	33.388,75	8.885,47	24,67	24.478,61	0,00
2012	39.327,88	13.881,52	810,80	24.635,56	2,00
2013	46.070,29	14.027,55	297,40	31.745,34	1,00
2014	48.222,68	19.404,18	535,48	28.283,02	1,00
2015	111.780,65	24.392,67	468,75	86.919,23	0,00
2016	254.656,14	13.570,48	855,37	240.230,29	0,00
2017	264.276,97	11.275,39	736,42	252.265,16	0,00
2018	82.891,06	3.668,98	1.895,75	77.326,33	2,00
2019	128.218,32	491,67	2.507,00	125.219,65	2,00
2020	144.907,13	6.815,40	4.833,32	133.258,41	3,00
2021	173.547,81	57.120,92	8.593,13	107.833,76	5,00
2022	766.012,89	18.502,37	590.817,70	156.692,82	77,00
2023	1.218.521,67	52.917,20	1.018.202,40	147.402,07	84,00
GUZTIRA	3.511.087,17	269.626,28	1.631.014,02	1.610.446,87	46,45

Taula honetan argi ikusten da likidazio ondorengo urteko kobranta portzentajea altua izaten dela, baina, ondoren, portzentaje horiek behera egiten dutela.

2022an kobratutako kopuruari dagokionez, 513.340,43 euro IDAE-ko laguntzari dagozkie.

7.- DIRUZAINZAKO GERAKINAREN BIDEZ FINANTZATUTAKO OBLIGAZIOAK

Aurtengo ekitaldiaren barruan hainbat kreditu aldaketa onartu da, lehen adierazitakoaren arabera. Aldaketa horiek finantzatzeko, besteak beste, iaztik zetorren gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina erabili da. Beraz, gastuen aurrekontuko kredituak ekitaldi bereko baliabideen bitartez finantzatu dira zati batean, eta aurreko ekitaldietakoen bitartez, beste zati batean. Aurrekontu emaitza zehazterakoan xehetasun hori kontuan hartu behar da, hala jasotzen baitu 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 48.4 artikuluan.

Aurtengo ekitaldiko gastuen aurrekontuan, ondoko hauek dira gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinaren bitartez finantzatutako kredituak eta abenduaren 31n lortutako gauzatze maila:



PARTIDA	AZALPENA	B.BET.KRED. DGrekin FINAN	OBL.ONART. DGrekin FINAN.
0100.210.153.21.01	BIDE PUBLIKOEN MANTENIMENDUA	17.000,00	15.620,24
0100.210.153.21.01	BIDE PUBLIKOEN MANTENIMENDUA	9.107,09	9.107,09
0100.210.160.00.01	AZPIEGITURAREN MANTENIMENDUA-EURI	250,00	218,19
0100.210.161.00.02	URAK KONTSORT, AZPIEG FINATZIAKETA KUOTA.	300.000,00	141.245,90
0100.210.165.00.01	ARGITERIAREN MANTENIMENDUA	3.000,00	3.000,00
0100.211.172.01.02	ALGORRI KONPONKETA TXINGORRAREN ONDORIOZ	6.609,01	6.608,84
0100.211.333.00.01	KONPONKETAK ALONDEGIA	3.000,00	2.622,84
0100.211.333.10.01	AITA MARI ARETOAREN KONPONKETAK ETA MANT	3.000,00	3.000,00
0100.211.334.01.01	MUSIKAKO KONPONKETAK ETA MANTENIM	1.000,00	1.000,00
0100.211.342.00.02	AITZURI FRONTOIKO KONPONKETAK	701,80	701,80
0100.212.153.30.05	ORDULARIA ETA TERMOMETROAREN MANTENIM	600,00	510,33
0100.213.153.41.01	KOTXEAREN MANTENIMENDUA BRIGADA	8.000,00	8.000,00
0100.214.153.30.01	HIRI ALTZARIEN MANTENIMENDUA	9.000,00	9.000,00
0100.226.151.00.99	HAPO HAINBAT GASTU	3.700,00	0,00
0100.226.342.04.99	PATXITA ETXEZARRETA, JABEKIDEEN ERKIDEGO	69.715,47	69.715,47
0100.227.133.20.99	TAO ZERBITZUA	250.000,00	116.997,47
0100.227.161.00.99	UR ZERBITZUAK (URAREN KUDEAKETA)	450.000,00	204.795,12
0100.421.162.10.01	HONDAKINEN GAIKA BILTZEKO ZERBITZUA	203.890,36	95.772,99
0100.601.133.00.01	SEINALIZAZIOA, TRAFIKO SEINALEAK	8.000,00	1.715,52
0100.601.133.00.02	BIDE SEINALIZAZIOA-MARGOKETA	10.000,00	5.637,79
0100.601.133.20.03	OTA PINTAKETA	1.500,00	163,35
0100.601.153.21.01	HOBETZE OBRAK BIDE PUBLIKOETAN	350.000,00	91.688,92
0100.601.153.21.03	SAN JOSE AUZOAN IGOGAILUA EGITEKO EGOKIT	26.847,68	26.847,68
0100.601.160.00.01	INBERTS.EURI UREN AZPIEGITURETAN	20.000,00	4.587,69
0100.601.161.00.01	INBERTS.UR HORNIDURAN AZPIEGITURETAN	142.000,00	23.920,50
0100.601.165.00.01	INBERTSIOAK ARGITERI PUBLIKOAN	25.000,00	13.564,15
0100.601.165.00.01	INBERTSIOAK ARGITERI PUBLIKOAN	17.467,56	17.467,56
0100.601.166.00.01	INBERTS.UR ZIKINEN AZPIEGITURETAN	20.000,00	6.130,25
0100.601.342.00.02	FUTBOL ZELAIKO BARANDAREN EGOKITZAPENA	9.118,56	9.118,56
0100.601.454.00.01	HOBETZE OBRAK AUZO BIDEETAN	35.000,00	13.340,25
0100.622.153.30.01	HAUR PARKETAN INBERTSIOAK (ULO)	60.000,00	1.288,41
0100.622.173.00.02	ITZURUNGO MAGALEKO HESIA	150.000,00	62.363,02
0100.622.230.00.01	HOBETZE OBRAK BRANKA (ULO)	5.000,00	1.175,78
0100.622.230.00.01	HOBETZE OBRAK BRANKA (ULO)	2.927,39	2.927,39
0100.622.230.00.02	ZERRAILA ELEKTRONIKOA BRANKAN (ULO)	6.653,27	6.653,27
0100.622.323.00.01	HOBETZE OBRAK HEZKUNTZAN (ULO)	10.000,00	3.888,19
0100.622.323.00.02	AITA MARI ESKOLA LEHEN SOLAIRUA (ULO)	650.000,00	292.601,33
0100.622.323.10.01	HAURRESKOLAKO LURRA KONPONDU (ULO)	847,00	847,00
0100.622.920.10.01	HOBETZE LANAK ERAIKIN PUBLIKOETAN (ULO)	20.000,00	4.053,95
0100.623.153.41.01	MAKINERIA ETA TRESNAK	5.000,00	1.867,91
0100.623.323.10.02	AITA MARI HAURRESKOLAKO GALDARA BERRIA	5.341,65	0,00
0100.623.333.00.01	ALONDEGIKO KLIMATIZAZIOA KONPONDU	6.056,00	0,00
0100.623.333.00.02	ALONDEGIKO ATEAK	6.000,00	3.771,85
0100.625.153.30.01	HIRI ALTZARIAK	30.000,00	21.292,02
0100.625.920.00.01	ALTZARIAK UDAL ERAIKINETAN	3.000,00	1.664,63
0100.625.920.00.01	ALTZARIAK UDAL ERAIKINETAN	2.157,67	2.157,67
0100.643.134.00.01	ITZURUNBIDEAKO IGOGAILUA PROIEKT., ZUZE	19.707,27	6.388,62
0100.643.151.00.01	HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	115.000,00	50.264,26
0100.643.151.00.01	HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	33.932,03	30.907,03
0200.226.335.10.95	AZTERLANAK ETA ZABALKUNDEA	7.985,00	7.985,00
0200.227.323.00.99	HERRI ESKOLAKO KOMUNIKAZIO	5.170,00	5.130,40



0300.202.333.10.01	KANPAINA AITA MARI ZINEMAKO PROIEKTOREAREN ALOKAI	6.650,00	6.650,00
0300.226.920.00.99	OROIGARRIAK	1.361,25	1.361,25
0300.227.334.01.04	MUSIKA ESKOLA KONTRATUA	500.000,00	235.309,69
0300.480.334.00.01	SORMENERAKO LAGUNTZAK	2.400,00	2.400,00
0300.622.333.10.02	HOBETZE OBRAK AITA MARI ARETOA	13.500,00	3.047,49
0300.623.338.00.04	BURU HAUNDIAK	12.584,00	484,90
0300.628.332.10.01	LIBURUAK, CDAK ETA BIDEOAK	12.000,00	6.023,73
0300.629.333.00.01	EKIPAMENDU OSAGARRIA	6.000,00	2.663,49
0400.213.132.01.01	KOTXEAREN MANTENIMENDUA	2.700,00	2.411,26
0400.226.132.01.99	HAINBAT GASTU	300,00	293,31
0400.227.133.10.99	ONTZIA LEKUALDATZEA+DESEGITEA	4.210,64	4.126,10
0400.629.132.01.01	TETRA EKIPOAK, TALKIAK	1.500,00	595,92
0600.225.162.10.01	UDAL ERAIKINEN ZABOR BILKETA	2.377,04	2.375,48
0600.227.170.00.07	AGENDA 30	2.800,00	2.800,00
0600.227.171.00.99	LOREZAINZAKO KONTRATUA	300.000,00	127.461,01
0600.227.441.20.99	IBAIAN GARRAIO PLUBLIKOA	300.000,00	89.685,74
0600.481.414.00.01	BIOLUR-AMILLUBI PROIEKTUA	1.200,00	1.200,00
0600.622.173.00.01	INBERTSIOAK HONDARTZA INSTALAK. (ULO)	10.000,00	7.032,24
0800.100.912.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,GOI KARGUAK	200.000,00	95.501,94
0800.120.920.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,ZERB.OROKORRAK	200.000,00	105.848,44
0800.121.153.41.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.BRIGADA	200.000,00	116.946,23
0800.121.230.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.GIZARTE EKINTZA	200.000,00	110.097,83
0800.121.920.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.ZERB	500.000,00	222.147,43
0800.121.931.00.00	OROKORRAK ORDAINKETA	200.000,00	112.922,38
0800.160.132.01.01	OSAGARRIAK.KONTUHARTZAILAZA	200.000,00	102.850,41
0900.220.165.00.04	GIZARTE SEGURANTZA.UDALTZAINGOA	8.000,00	2.967,96
0900.626.920.01.01	KUADRO ELEKTRIKOEN SIM TXARTELA	25.000,00	11.242,73
0900.644.920.01.01	INBERTSIO INFORMATIKOAK	5.000,00	2.251,51
1000.227.920.00.98	APLIKAZIO INFORMATIKOAK	4.210,80	4.210,80
1000.421.324.10.10	SALAKETA KANALA	7.893,40	7.893,40
1000.421.433.00.10	UROLA KOSTA, SOLDADURA: LANBIDE HEZIK.	257.498,56	126.117,15
1000.421.942.00.10	UROLA-KOSTA. ENPRESA GARAPENA UROLA-KOSTA. ADMINISTRAZIO	3.900,16	3.900,16
1000.421.942.00.20	OROKORRA	533,04	533,04
1000.422.432.00.01	UROLA-KOSTA. GOBERNU ORGANOAK	26.666,67	26.666,67
1100.227.241.00.99	DEBEGESARI EKARPENA	3.026,20	3.026,20
1100.643.334.00.01	ELKARLAN ZENTROA EKIMENAK SAN JOSE KONBENTUA (OBRA ZUZENDARITZA)	200.000,00	90.529,56
1200.480.152.20.01	ALOKAIRUAK SUSTATZEKO DIRULAGUNTZA	1.800,00	1.800,00
1300.623.342.04.01	HOBETZE OBRAK ITSASKIROLDEGIA	14.000,00	4.496,36
1300.629.342.01.01	HARMAILA MUGIKORRA	7.000,00	4.923,78
	GUZTIRA	6.592.396,57	3.062.121,79

8.- DESBIDERAPEN FINANTZARIOAK, FINANTZAKETA LOTUA DUTEN GASTUETAN

Aurtengo ekitaldi ekonomikoan, apartatu honetan zerrendatzen diren gastu-proiektuak gauzatu dira, ondoko ezaugarriak dituztenak denak ere:

- Berriazko finantzaketa dute gastu horiek, gauzatzeari espresuki lotuta.
- Urte anitzeko eragiketak dira, hau da, obligazio onartuak edota finantzaketari lotutako eskubideak ekitaldi ekonomiko batean baino gehiagotan likidatuko dira, eta ekitaldi horiei egotziko zaizkie.



Gastu mota hori urte anitzetan gauzatu izanak berarekin ekar ditzake desbiderapen finantzarioak, positiboak nahiz negatiboak, ekitaldi bakoitzean, baldin eta obligazio onartuak eta likidatutako eskubideak bat ez badatoz ekitaldien arteko portzentaje banaketan.

Ondorio horietarako, ondokoen arteko diferentzia izango da finantzaketaren desbiderapena:

- ⇒ Gastuaren hasieratik (nahiz ekitaldi honetan hasia izan, naiz aurrekoetan) abenduaren 31ra arte (aurrekontuaren likidazio eguna) onartutako eskubideak, gastu hori gauzatzeari lotuak.
- ⇒ Eta denbora tarte berean gauzaturako gastuaren zatiaren arabera onartu beharko ziren eskubideak, baldin eta sarreraren exekuzioa gastuaren exekuzioarekin batera egin bazen.

Gainera, finantzaketa lotua duen gastuaren exekuzioa aurreko ekitaldi batean has litekeen neurrian, bi hauen artean berezi beharko da:

- Desbiderapen finantzario metatuak, hau da, lehenago adierazitakoari jarraiki kalkulaturakoak.
- Aurtengo ekitaldiari egotz dakizkioken desbiderapen finantzarioak, aurrekoaren antzera kalkulatuak baina aurtengo ekitaldian likidatutako gastu eta sarrerak soilik kontuan hartuta.

Zentzu horretan, aurtengo ekitaldiko aurrekontuan jasotzen diren finantzaketa lotuko gastuak eta, halaber, horren exekuziotik datozen desbiderapen finantzarioak ondoko hauek dira:

FINANTZAKETA LOTUA DUEN GASTUA		DESBIDERAPEN FINANTZARIOAK	
PARTIDA	AZALPENA	METATUTAKOAK	EKIT.EGOZTEKOA.
0100.622.334.00.99 1100.643.334.00.01	SAN JOSE KONBENTUA (ULO) MRR SAN JOSE KONBENTUA (OBRA ZUZENDARITZA) Proiektua, guztira:KONBENTUKO OBREN BIRGAITZEA	0,00 0,00 0,00	-1.254.429,80 -33.133,18 -1.287.562,98
0100.622.323.00.02	AITA MARI ESKOLA LEHEN SOLAIRUA (ULO) Proiektua, guztira:AITA MARI HERRI ESKOLAKO LURRA ALDATU	16.981,21 16.981,21	16.981,21 16.981,21
0100.601.153.21.03	SAN JOSE BERREURBANIZAZIOA Proiektua, guztira:SAN JOSE IGOGAILUA	0,00 0,00	781,99 781,99
0100.622.432.00.97	MOLLABERRI BERRITZEA (ULO)- PRTR Proiektua, guztira:MOLLABERRI ERAIKINA BIRGAITZEA	67.782,00 67.782,00	67.782,00 67.782,00
0100.622.323.00.01	HOBETZE OBRAK HEZKUNTZAN (ULO) Proiektua, guztira:UDALAGUNTZA HEZKUNTZA	0,00 0,00	-10.929,56 -10.929,56
GUZTIRA		84.763,21	-1.212.947,34

Sarrera-kontzeptuen arabera, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapen finantzario metatuak honela zehaztuta daude:



SARREREN KONTZEPTUA	AZALPENA	DESBIDERAPEN METATU POSITIBOAK	DESBIDERAPEN METATU NEGATIBOAK	EKITALDIARI EGOZTEKO DESBIDERAP.
0000.710.334.00.02	KONBENTUAREN OBRA FINANTZATZEKO EJ+PIREP Total proyecto:KONBENTUKO OBREN BIRGAITZEA	0,00 0,00	0,00 0,00	-1.287.562,98 -1.287.562,98
0000.710.323.00.01	HAINBAT HOBEKUNTZA OBRA IKASTETXEETAN Total proyecto:AITA MARI HERRI ESKOLAKO LURRA ALDATU	16.981,21 16.981,21	0,00 0,00	16.981,21 16.981,21
0000.780.153.21.01	SAN JOSE IGOGAILUA-AUZOKIDEAK Total proyecto:SAN JOSE IGOGAILUA	0,00 0,00	0,00 0,00	781,99 781,99
0000.710.432.00.01	MOLLABERRI ERAIKINA ERABERRITZEKO DIRU-L Total proyecto:MOLLABERRI ERAIKINA BIRGAITZEA	67.782,00 67.782,00	0,00 0,00	67.782,00 67.782,00
0000.710.323.00.03	UDALAGUNTZA ITZULKETA 2021 REF. 110	0,00	0,00	-6.189,74
0000.710.323.00.04	ITZULKETA UDALAGUNTZA 2020 Total proyecto:UDALAGUNTZA HEZKUNTZA	0,00 0,00	0,00 0,00	-4.739,83 -10.929,56
DESBIDERATZEAK, GUZTIRA		84.763,21	0,00	-1.212.947,34

9.- SALDO KOBRA GAITZEN ESTIMAZIOA

Hurrengo taulan jasoko da kobragaitzak edo kobraezinak diren eskubideen estimazioa. KONTZEPTUA	KOBR. GABEKO HASIER. SALDOA	SALDO BERMATUA	KOBRAGAITZA %-TAN.	KOBRAGAITZA EUROTAN
2 URTETIK GORAKO ZORRAK	1.463.044,80	0,00	100,00	1.463.044,80
URTEBETETIK GORAKO ZORRAK	147.402,07	0,00	0,00	136.542,67
1. kap.: zuzeneko zergak	64.475,21	0,00	100,00	64.475,21
2. kap.: zeharkako zergak	350,45	0,00	100,00	350,45
3. kap.: tasak eta bestelako sarrerak	71.717,01	0,00	100,00	71.717,01
4. kap.: transferentzia arruntak	7.120,00	0,00	0,00	0,00
5. kap.: ondare sarrerak	3.739,40	0,00	0,00	0,00
URTEBETETIK BEHERAKO ZORRAK	1.170.455,01	0,00	0,00	273.918,93
1. kap.: zuzeneko zergak	223.471,92	0,00	50,00	111.735,96
2. kap.: zeharkako zergak	51.270,75	0,00	50,00	25.635,38
3. kap.: tasak eta bestelako sarrerak	273.095,19	0,00	50,00	136.547,60
4. kap.: transferentzia arruntak	147.347,41	0,00	0,00	0,00
5. kap.: ondare sarrerak	4.333,67	0,00	0,00	0,00
7. kap.: kapital transferentziak	470.936,07	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	2.780.901,88	0,00	0,00	1.873.506,40

ESKU18a7f3cc-c1e7-44a7-bc1b-e30f55fa47496

**10.- AURREKONTU EMAITZA**

21/2003 Foru Arauak 48. artikuluan arautu du aurrekontu emaitza.

Aurrekontu emaitza magnitude ekonomikoa da, eta hauxe adierazi nahi du: ekitaldian onartutako eskubideak noraino izan diren nahikoak finantzatu behar ziren obligazioei aurre egiteko (eta, halakorik balitz, itxitako ekitaldietako zenbait eragiketa aurtengo ekitaldian deuseztatzeak sortutako defizitari aurre egiteko).

AURREKONTUAREN EMAITZA			
KONTZEPTUAK	ONARTUTAKO ESKUBIDE GARBIAK	ONARTUTAKO OBLIGAZIO GARBIAK	URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU- EMAITZA
a) Eragiketa korranteak	18.181.036,42	14.835.825,02	3.345.211,40
b) Kapital-eragiketak	523.316,85	5.291.832,71	-4.768.515,86
c) Aktibo finantzarioak	9.010,10	1.803,04	7.207,06
d) Pasibo finantzarioak	0,00	56.024,28	-56.024,28
1. URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU- EMAITZA (1=a+b+c+d)	18.713.363,37	20.185.485,05	-1.472.121,68
KONTZEPTUAK	AINTZATETSITAK O ESKUBIDEAK EZEZTATZEA	AINTZATETSITAK O OBLIGAZIOAK EZEZTATZEA	ITXITAKO EKITALDIETAKO ADURREKONTU- EMAITZA
a) Eragiketa korranteak	234.331,25	-0,00	-234.331,25
b) Kapital-eragiketak	35.295,03	0,00	-35.295,03
c) Aktibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
d) Pasibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
2. ITXITAKO EKITALDIETAKO AURREKONTU-EMAITZA (2=a+b+c+d)	269.626,28	-0,00	-269.626,28
3. DOIKUNTZEN AURREKO AURREKONTU-EMAITZA (1+2)			-1.741.747,96
<u>DOIKUNTZAK :</u>			
a) Gastu orokorretarako diruzainzako gerakinarekin finantzatutako kreditu gastatuak			3.062.121,79
b) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze negatiboak			1.298.492,54
c) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze positiboak			85.545,20
4. DOIKUNTZAK GUZTIRA (4=a+b-c)			4.275.069,13
AURREKONTU- EMAITZA DOITUA (3+4)			2.533.321,17

11.- DIRUZAINZAKO GERAKINA

21/2003 Foru Arauak 48. artikuluan arautu du diruzaintzako gerakina.

Diruzaintzako gerakina magnitude finantzarioa da, eta entitateak epe laburrera izango duen likidezaren soberakina adierazten du. Bestela esanda: diruzaintzako gerakina ondoko egoera gertatuko balitz entitateak izango lukeen dirutzak osatzen du: epe laburrera kobratu gabeko eskubideen epemuga amaitu eta abenduaren 31n kobratzea, eta bilketa horren emaitzarekin eta data horretako fondo likidoekin



epe laburrera ordaindu gabeko obligazioei aurre egitea, horien epemuga ere abenduaren 31n amaituko litzatekeela pentsatuz.

Hiru dira diruzaintzako gerakinaren osagaiak:

- Kobranta zalantzarriko saldoetarako hornidura.
- Gehiegizko finantzaketa lotua.
- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.

Kobranta zalantzarriko saldoetarako hornidura enteak kobragaitz edo kobraezintzat hartutako eskubide kobratu gabeen estimazioa da. Kobratu gabeko eskubide horiek 9. apartatuan zehazten dira.

Gehiegizko finantzaketa lotuak bi osagai ditu. Alde batetik, finantzaketa lotua duten gastuetan metatutako desbiderapen finantzario positiboek osatzen dute eta desbiderapen horiek ekitaldiaren amaieran kalkulatu dira erakunde finantzazailerako bakoitzarentzat eta, bere sorreran datzan gastu bera finantzatzeko erabili behar da, edota halakorik balitza, proiektatu den gastua osorik edo zati batean burutu ezin izanak nahiz burutzeari uko egin izanak sortutako obligazioak estaltzeko. Bestalde, kontuan hartzen ditu baita ere, entitateak zuzkitu dituen beste hornidura batzuk.

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina kalkulatzeko, diruzaintza gerakinari estimatutako kobranta zalantzarriko saldoak eta gehiegizko finantzaketa lotua kenduko dizkiogu.

DIRUZAINZAKO GERAKINA		
Kontu zbk.	Osagaiak	Ekitaldia
57	1. (+) funts likidoak	8.279.595,49
	2. (+) Kobratzeke dauden eskubideak	2.849.308,53
430,433,437,438	-(+) urteko aurrekontukoak	1.170.242,51
431,434,439	-(+) itxitako aurrekontutakoak	1.610.446,87
440,442,449,456,470, 471,472,548,550	-(+) aurrekontukoak ez diren eragiketakoak	68.619,15
	3. (-) Ordaintzeko dauden obligazioak	1.738.705,60
400	-(+) urteko aurrekontukoak	978.857,40
401	-(+) itxitako aurrekontutakoak	67,72
165,166,180,185,410, 414,419,453,475,476, 477,502,515,516,521, 560,561	-(+) aurrekontukoak ez diren eragiketakoak	759.780,48
	4. (+) Oraindik aplikatu gabeko partidak	-1.399,28
554,559	-(-) behin betiko aplikatzeko dauden egindako kobrantzak	438,43
555, 5581, 5585	-(+) behin betiko aplikatzeko dauden egindako ordainketak	-960,85
	I. Diruzaintzako gerakina guztira (1 + 2 – 3 + 4)	9.388.799,14
4900,4901,4902,4903	II. Kobranta zalantzarriko saldoak	1.873.506,40
	III. Gehiegizko finantzaketa lotua	84.763,21
	IV. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II – III)	7.430.529,53



Beraz, aurtengo ekitaldia likidatzean diruzaintzako gerakina guztira 9.388.799,14 eurokoa izan da; horietatik:

- ⇒ 1.873.506,40 euro, hau da, kobrantza zalantzarrikoko saldoen hornidura, kredituen zenbatekoen balio-galera zuzkitzera zuzendu da.
- ⇒ 84.763,21 euro, hau da, gehiegizko finantzaketa lotua. Atal honek bi osagai ditu; alde batetik, finantzaketa lotua duten gastuetan metatutako desbiderapen finantzario positiboek osatzen dute eta bere sorreran datzan gastu bera finantzatzeko erabili daiteke; eta bestetik, kontuan hartzen ditu entitateak zuzkitu dituen beste hornidura batzuk.
- ⇒ 7.430.529,53 euro, hau da, gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina, eta berau erabili ahal izango da, kreditu aldaketak finantzatzeko (bai finantzaketa lotua duten gastuetarako eta baita gastu orokorretarako ere).

12.- EMAITZAK EGIAZTATZEA

KONTZEPTUA	EURO
Aurreko ekitaldiko diruzaintzako gerakin gordina	11.068.364,61
+ Aurtengo ekitaldiko aurrekontu-emaizta (doitu aurretik)	-1.741.747,96
+ Kirol Patronatua desegitetik datorren diruzaintza gerakina	62.182,49
Aurtengo ekitaldiko diruzaintzako gerakina guztira	9.388.799,14

13.- KREDITU GERAKINAK

Kreditu gerakinak, hain zuzen, behin betiko kredituei horien kargura onartutako obligazioak kenduz kalkulatzen dira.

21/2003 Foru Arauak 44.1 artikuluan agintzen duenez, ekitaldian sortutako obligazioei aurre egiteko beharrezkoak ez diren aurrekontuko ordainketa-kredituak (hau da, kreditu gerakinak) zuzenbide osoz balio gabetuko dira abenduaren 31n, ondorengo ekitaldiko aurrekontuari txertatu behar zaizkionean izan ezik.

Goian aipatutako Foru Arauak 32.1 artikuluan jaso du zein kasutan izango dugun kreditu gerakin horiek txertatzeko aukera. Hona hemen zerrenda:

- a) Transferitutako kredituak eta kreditu gehigarriak, baldin eta bi kasuetan ekitaldiko azken hiruhilekoan onartu badira.



- b) Erabilitako gastuetarako kredituak (D fasea), baldin arrazoi justifikatua dela-eta obligazioa ezin izan bada onartu.
- c) Gaitutako kredituak eta lotutako sarreren menpeko beste kreditu batzuk.
- d) Kapital eragiketarako kredituak.

Ez-erabilgarritzat hartutako kredituak inola ere ezingo dira txertatu. Aurrekontuan txertatutako kredituek finantzatutako obligazioak, onartzekotan, txertaketaren ekitaldi berean onartu beharko dira; kreditu horiek, beraz, ezingo dira hurrengo urteko aurrekontuan berriro txertatu, lotutako sarrerek dituzten kapital eragiketarako kredituak izan ezik.

Horren arabera, ondoko taulan zehaztuta daude aurtengo ekitaldiaren likidazioaren emaitza diren eta txerta daitezkeen kreditu gerakinak. Txertaketa zurrizko, aurreko lau kasuetatik zeinetan aurkitzen diren ere zehazten da bertan. Nolanahi ere, kredituak txertatzea aukerakoa da eta, egitekotan, ekainaren 30a baino lehen onartu beharreko kreditu aldaketarako espediente baten (edo batzuen) bitartez egin beharko da.



PARTIDA	AZALPENA	GERAKINEN ZENBATEKOA	EGOERA					
			a	b	c	d	e	
1 0800.100.912.00.00 2024	OINARRIZKO ORDAINKETAK,GOI KARGUAK	194.882,94	X					
1 0800.120.920.00.00 2024	OINARRIZKO ORDAINKETAK,ZERB.OROKORRAK	194.583,10	X					
1 0800.121.153.41.00 2024	ORDAINKETA OSAGARRIAK.BRIGADA	181.739,50	X					
1 0800.121.920.00.00 2024	ORDAINKETA OSAGARRIAK.ZERB OROKORRAK	491.474,38	X					
1 0800.121.931.00.00 2024	ORDAINKETA OSAGARRIAK.KONTUHARTZAILAZIA	176.682,82	X					
1 0800.121.230.00.00 2024	ORDAINKETA OSAGARRIAK.GIZARTE EKINTZA	186.354,60	X					
1 0800.160.132.01.01 2024	GIZARTE SEGURANTZA.UDALTZAINGOA	213.580,12	X					
1 0100.210.160.00.01 2024	AZPIEGITURAREN MANTENIMENDUA-EURI URAK	261,10	X					
1 0100.210.161.00.02 2024	KONTSORT, AZPIEG FINATZIAKETA KUOTA.	300.430,11	X					
1 0100.211.337.10.01 2024	JUBILATUEN ETXKO KONPONKETAK	1.129,31	X					
1 0600.225.162.10.01 2024	UDAL ERAIKINEN ZABOR BILKETA	8,76	X					
1 1300.226.341.10.88 2024	IGERIKETA ESKOLARRA	9.322,71		X				
1 0100.226.151.00.99 2024	HAPO HAINBAT GASTU	3.700,00	X	X				
1 0300.227.334.01.04 2024	MUSIKA ESKOLA KONTRATUA	500.000,00	X					
1 0400.227.133.10.99 2024	ONTZIA LEKUALDATZEA+DESEGITEA	84,54	X					
1 0600.227.441.20.99 2024	IBAIAN GARRAIO PLUBLIKOA	302.487,58	X					
1 0200.227.323.00.99 2024	HERRI ESKOLAKO KOMUNIKAZIO KANPAINA	39,60	X					
1 0100.227.133.20.99 2024	TAO ZERBITZUA	250.427,71	X					
1 0100.421.162.10.01 2024	HONDAKINEN GAIKA BILTZEKO ZERBITZUA	200.000,00	X					
1 1000.421.433.00.10 2024	UROLA KOSTA, ENPRESA GARAPENA	200.000,00	X					
1 1000.422.432.00.01 2024	DEBEGESARI EKARPENA	26.666,67		X				
1 1000.471.431.00.01 2024	MERKATARIEI ALOKAIRUEN DIRULAGUNTZAK	10.250,00		X				
1 0100.601.134.00.01 2024	ITZURUNBIDEKO IGOGAILUA	465.000,00	X				X	
1 0100.601.133.00.01 2024	SEINALIZAZIOA, TRAFIKO SEINALEAK	14.140,09	X				X	
1 0100.601.432.00.01 2024	PANELAK ZUMAIKO ETA ESKUALDEKO MAPAK	3.918,46					X	
1 0100.601.414.00.01 2024	BASERRI BIDEAK ETA SEINALIZAZIOA	4.886,90					X	
1 0100.601.160.00.01 2024	INBERTS.EURI UREN AZPIEGITURETAN	52.710,09	X	X			X	
1 0100.601.161.00.01 2024	INBERTS.UR HORNIDURAN AZPIEGITURETAN	151.341,33	X				X	
1 0100.601.166.00.01 2024	INBERTS.UR ZIKINEN AZPIEGITURETAN	31.206,94	X	X			X	
1 0100.601.165.00.01 2024	INBERTSIOAK ARGITERI PUBLIKOAN	32.020,38	X				X	
1 0100.601.454.00.01 2024	HOBETZE OBRAK AUZO BIDEETAN	43.319,50	X				X	
1 0100.601.153.21.01	HOBETZE OBRAK BIDE PUBLIKOETAN	354.255,20	X				X	



PARTIDA	AZALPENA	GERAKINEN ZENBATEKOA	EGOERA					
			a	b	c	d	e	
2024								
1 0100.601.133.00.02	BIDE SEINALIZAZIOA-MARGOKETA	10.905,53	X				X	
2024								
1 0100.601.133.20.02	OTA SEINALIZAZIO BERTIKALA	1.000,00					X	
2024								
1 0100.601.153.21.03	SAN JOSE BERREURBANIZAZIOA	12.764,76					X	
2024								
1 0100.601.133.20.03	OTA PINTAKETA	4.901,05	X				X	
2024								
1 0600.609.172.00.01	UROLA ITSASADARRA GARATZEKO LANAK	3.548,95					X	
2024								
1 0600.609.171.00.01	BARATZAK	10.000,00					X	
2024								
1 0100.609.153.30.01	PUMP TRACK-A	29.991,74					X	
2024								
1 0100.622.323.10.01	HAURRESKOLAKO LURRA KONPONDU (ULO)	6.307,00					X	
2024								
1 0600.622.173.00.01	INBERTSIOAK HONDARTZA INSTALAK. (ULO)	8.903,27	X				X	
2024								
1 0100.622.164.00.01	HOBETZE OBRAK HILERRIAN (ULO)	5.000,00					X	
2024								
1 0100.622.231.41.01	INBER. APARTAMENTU TUTEL. (ULO)	10.000,00					X	
2024								
1 0100.622.920.10.01	HOBETZE LANAK ERAIKIN PUBLIKOETAN (ULO)	31.892,09	X				X	
2024								
1 0100.622.230.00.01	HOBETZE OBRAK BRANKA (ULO)	7.648,45	X				X	
2024								
1 0100.622.153.30.01	HAUR PARKETAN INBERTSIOAK (ULO)	73.389,49	X				X	
2024								
1 0100.622.337.10.01	HOBETZE OBRA JUBILATUEN ETXEA (ULO)	3.000,00					X	
2024								
1 0100.622.323.00.01	HOBETZE OBRAK HEZKUNTZAN (ULO)	12.223,62	X				X	
2024								
1 0100.622.323.00.02	AITA MARI ESKOLA LEHEN SOLAIRUA (ULO)	698.302,02	X				X	
2024								
1 0300.622.333.10.02	HOBETZE OBRAK AITA MARI ARETOA	26.866,83	X				X	
2024								
1 0100.622.173.00.02	ITZURUNGO MAGALEKO HESIA	165.840,93	X				X	
2024								
1 0100.622.311.00.02	INBERTSIOAK KALEKO KOMUNETAN	13.664,50					X	
2024								
1 0100.622.153.30.03	MARIANTON PARKEA	680.000,00					X	
2024								
1 0100.622.432.00.97	MOLLABERRI BERRITZEA (ULO)-PRTR	160.008,26					X	
2024								
1 0100.622.334.00.98	KONBENTUKO LORATEGIA-PRTD	350.000,00					X	
2024								
1 0100.622.334.00.99	SAN JOSE KONBENTUA (ULO) MRR	286.728,15					X	
2024								
1 0100.623.134.00.01	ERREKARGA PUNTUAK	35.000,00					X	
2024								
1 1300.623.342.04.01	HOBETZE OBRAK ITSASKIROLDEGIA	19.007,28	X				X	
2024								
1 0600.623.441.20.01	MAKINAK TXALUPA ZERBITZUA	10.000,00					X	
2024								
1 0100.623.342.01.01	GIMNASIOKO MAKINERIA	1.549,00					X	
2024								
1 0100.623.153.41.01	MAKINERIA ETA TRESNAK	8.769,84	X				X	
2024								
1 0100.623.333.00.01	ALONDEGIKO KLIMATIZAZIOA KONPONDU	6.056,00	X	X			X	
2024								
1 0100.623.333.00.02	ALONDEGIKO ATEAK	10.398,05	X				X	
2024								
1 1300.623.342.04.02	ITSASKIROLDEGIKO GRUA	32.000,00					X	

ESKU18a7f3cc-c1e7-44a7-bc1b-e30f5fa47496



PARTIDA	AZALPENA	GERAKINEN ZENBATEKOA	EGOERA					
			a	b	c	d	e	
2024								
1 1300.623.342.05.02	AITZURI PILOTALEKUKO ARGIA	48.400,00					X	
2024								
1 0100.623.323.00.02	OIKIAKO ESKOLAKO TOLDOAK	1.000,00					X	
2024								
1 0100.623.920.00.02	UDALETXEKO ARGITERIA	10.000,00					X	
2024								
1 0100.623.323.10.02	AITA MARI HAURRESKOLAKO GALDARA BERRIA	5.341,65	X	X			X	
2024								
1 0100.623.342.01.02	ESKUBALOIKO MARKAGAILUA	0,01					X	
2024								
1 1300.623.342.01.03	FUTBOL ZELAIKO MARKAGAILUA	850,11					X	
2024								
1 0100.623.920.00.03	UDALETXEKO ALARMA	50,82					X	
2024								
1 0300.623.338.00.04	BURU HAUNDIAK	16.425,70	X				X	
2024								
1 0100.624.153.41.02	BRIGADARAKO FURGONETA	37.000,00					X	
2024								
1 0100.625.920.00.01	ALTZARIAK UDAL ERAIKINETAN	4.006,11	X	X			X	
2024								
1 0100.625.153.30.01	HIRI ALTZARIAK	23.221,29	X	X			X	
2024								
1 0900.626.920.01.01	INBERTSIO INFORMATIKOAK	25.863,66	X				X	
2024								
1 0900.626.334.01.01	IKT GAILU BERRIAK	422,16					X	
2024								
1 0900.626.920.01.02	UDALETXEKO ZENTRALITA ALDAKETA	1.485,06	X				X	
2024								
1 0300.628.332.10.01	LIBURUAK, CDAK ETA BIDEOAK	12.948,58	X				X	
2024								
1 0300.629.334.01.01	MUSIKA TRESNAK ETA EKIPAMENDU TEKNIKOAK	26,62					X	
2024								
1 1300.629.342.01.01	HARMAILA MUGIKORRA	7.000,11	X				X	
2024								
1 0400.629.132.01.01	TETRA EKIPOAK, TALKIAK	1.808,15	X				X	
2024								
1 0300.629.333.00.01	EKIPAMENDU OSAGARRIA	6.673,03	X				X	
2024								
1 1300.629.342.01.02	BOXEO RING RETRAKTILA	8.500,00	X	X			X	
2024								
1 0100.642.151.00.01	PLAN OROKORRA	1.799,99					X	
2024								
1 0100.642.151.00.02	MUGIKORTASUN PLANA	36.206,00		X			X	
2024								
1 0100.643.151.00.01	HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	140.729,86	X	X			X	
2024								
1 0100.643.323.00.01	AITA MARI BEHEKO SOLAIRUA (PRO+ZUZEN)	76.230,00					X	
2024								
1 1100.643.334.00.01	SAN JOSE KONBENTUA (OBRA ZUZENDARITZA)	200.000,00	X				X	
2024								
1 0100.643.134.00.01	ITZURUNBIDEAKO IGOGAILUA PROIEKT., ZUZE	27.235,89	X	X			X	
2024								
1 0100.643.151.00.02	HIRIGIN. AZTER NATURA BABES LURRAK EROSI	18.150,00					X	
2024								
1 0100.643.334.00.02	KOMENTUKO LORATEGIA (OBRA ZUZENDARITZA)	4.669,94					X	
2024								
1 0100.643.323.00.02	AITA MARI LEHEN SOLAIRUA (PRO+ZUZEN)	8.669,00					X	
2024								
1 0100.643.334.00.03	KONBENTUKO PROIEKTU MUSEISTIKOAK	121,00					X	
2024								
1 0100.643.151.00.03	HIRIGINTZAKO AZT.IGERILEKU NATURALA	18.150,00		X			X	
2024								

ESKU18a7f3cc-c1e7-44a7-bc1b-e30f5fa47496



PARTIDA	AZALPENA	GERAKINEN ZENBATEKOA	EGOERA				
			a	b	c	d	e
1 0100.643.151.00.04 2024	ESTALPEA BEHEKO PLAZA PRO+ZUZEN	13.906,00				X	
1 0100.643.151.00.05 2024	MAPA TOPOGRAFIKOA	7.395,00					X
1 0900.644.920.01.01 2024	APLIKAZIO INFORMATIKOAK	5.496,97	X				X
1 0900.644.920.01.02 2024	UDALAREN APP BERRIA	9.000,00					X
1 0100.714.161.00.01 2024	UR HORNIDURAKO HODI NAGUSIA ALDATU-ETS	39.618,74					X
1 0800.833.920.00.01 2024	PERTSONALARENTZAKO AURRERAKINAK	3.196,96					X
TXERTA DAITEZKEEN KREDITUEN GUZTIZKOA		8.154.169,66					
TXERTATU EZIN DIREN KREDITUEN GUZTIZKOA		3.091.430,00					
KREDITU GERAKINEN GUZTIZKOA		11.245.599,66					

14.- ONDORIOAK

- **Aurrekontuaren emaitza doitua : 2.533.321,17€**

Aurrekontuaren emaitza magnitude ekonomikoa da, eta ekitaldian onartutako eskubideak finantzatu behar izan diren obligazioei aurre egiteko gai izan diren edo ez adierazten digu.

Ekitaldi honetako emaitzak, udala ekitaldiko sarrerekin obligazioei aurre egiteko gai izan dela adierazten digu

- **Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina: 7.457.188,11€**

Diruzaintzako gerakina magnitude finantzarioa da eta epe laburreko likidezaren berri ematen du.

Nahiz eta Udalaren diruzaintza gerakin erabilgarria 7.457.188,11€ izan, kontuan izan behar da kopuru horretatik 400.000 euro 2023 urtean Zumaia Udalak komentuko 2. Fasea egiteko jasotako PRTS dirulaguntzari dagokiola. Hori horrela izanik, diruzaintza gerakina 7.057.188,11€ geratuko litzateke.

Zumaia, 2025eko martxoaren 13a
Kontu-hartzailea

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

(Erreparo orriak eta hauen dekretuen berri eman du)

Hau esanda, bigarren puntura atal honetan 2024ko udalaren likidazioa eta 2024ko likidazioaren ondorengo egonkortasun txostenaren berri ematea. Honen berri emango digu Unai Larrañagak, Ogasun zinegotziak.



UNAI LARRAÑAGA URANGA:

Pixkat azkarrago juteko eta horko txostena errazte aldera, lau taula ekarri ditut. Batik bat aurtengo likidazio txostena nolabait baldintzatuta datorrelako 2024ko maiatzak hamarrian berraktibatu zien arau fiskalan ondoren, ba ein behar izan genun 15. kreditu aldaketarekin, ezta? Orduan, goiko taulan ikusten duzuen bezala, kreditu aldaketa horren ondorioz, aurtengo obligazio onartuak %64ko portzentaian gelditu zaizkiu. Hala ta guztiz ere, behian ezkerrean dagoen taulan hartuko bagenu, berdez dagoen zutabie, hasierako onartutako obligazioak jartzen dituna da gure hasierako aurrekontuak zakartzan zenbakiak 15. kreditu aldaketa hori ba nolabait isolatuta edo kenduta, ezta?

Horren arabera ikusten den modua, %80ko obligazio onartuetara iristeko hortxe-hortxe eon gea 79,98 eta 2023ko zenbakietatik esango genukeena da oso gertu, zertxobait gorago geratu dala, %80ko betetze-maila beraz. Eta horietatik, ba behin obligazio onartuetatik ba benetan ordainketa likidotara iritsi dana, beti moduan zerbait geratzen delako beti pendiente, %95era iritsi da gastuen kapitulu hau. Orduan, esandakua, beheko taula hori jarri deu ikusteko, ba bueno, benetan lehenik aurrekontutako aurrekontuak dagokion betetze maila %80 horretan geratu dalako. Sarreraren kasuan, esan sarrera kapitulu nagusiak %100etik gora geratu diala. Bai impuesto direkto, indirekto eta horiek. Eta hau ere ba pixka bat azkeneko kapitulu horietako aldaketarekin, baita ere baldintzaturik etorri da. Hala eta guztiz ere, hor gorri markatutako kapituluak dia, kasu honetan udalak dauzkan sarrera egonkorak eta horregatik hor ikusten deun moduan, ba %100etik gorako betetze mailak gauzatu dira, aurreikusten duena baino gehiago. Eta horietatik kobrantza likidotara eraman ditugunak, urteroko legez %93,75ean geratu da, betiere honek ere periodoa dakarrelako eta hurrengo urtian ere kobratzen dialako aurreko zatitxo batzuk. Orduan, bueno, beste urteetan bezala, betetze-maila eta txostenak dion moduan, altuak izan dira, aurreikusitakuan araberrak. Eta honek laburpen gisa ematen duna da aurtengo aurrekontuak 1,4 milioiko defizita dakar, nahiz eta gero ba bueno, egin dian doikuntzakin eta abar, ba emaitza positiboa eman. Esango genukeena da emaitza aurtengua 1,4 milioiko defizita dala. Hala eta guztiz ere, hau garbi dago seigarren kapituluak dagokion inbertsio horiek baldintzatu dutela, zeren gure ohiko sarrerak eta ohiko gastuak kentzen baldin dizkou, ba aurrezki garbiak ematen digun emaitza ia ia 3,3 miloikua da. Honek esan nahi du gure ohiko sarrerekin gai gerala ohiko gastuak kubritzeko eta gainera ba bueno 3,3ko en aurrezki garbi bat geratzen zaigula.

Guzti hau ikusita eta lehengo urtian geneuken diruzaintzako gerakina ikusita, 1,4ko defizit hori izanda, 7,4 miloitan geratzen da gaur egun Udal honek daukan diruzaintzako gerakina. 400.000 euro izango zian lorategiai lotuta, komentuko lorategiai eta zazpi miloi erabilera libreko. Eta hau izango zan aurtengo txostenaren laburpen azkar bat.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eskerrik asko Unai. Zerbait komentatzeko? Bai, esan, Iker.

IKER MARDARAS ARRIETA:



Arratsalde on berriz. Bueno, aurrekontuaren likidezari dagokionez, honako gai hauek nabarmendu nahi genituzke zenbakietatik kanpo. Guretzat garrantzitsuak diren proiektu batzuk burutu gabe gelditu dia. Batez ere aurrekontu parte-hartzaileen prozesuan zehaztu ez zirenak eta herritarron bozekin aukeratu izan zirenak: haur parkeen hobekuntza, bidegorri sarea hobetzeko azterketa, igerileku naturala egiteko azterketa, adinekoen egoerari buruzko azterketa, garbitasun edo herri txukuntasuna bultzatzeko kanpaina, besteak beste. Horrela, 2023an burutu ez ziren beste bi proiektuekin batzen dira guzti hauek, hau da, estalpea eta eguzki plakak, eraikin publikoetan. Parte hartze prozesu honetatik kanpo badaude herritarrontzat garrantzi handia duten bi proiektu aurrera ateratzeko ezinean gaudela. Alde batetik, kiroldegiko proiektuaren zuzendaritza, nun aurrerapausorik ez emateaz gain, Udal gobernua laguntzetan lortuta zituen 200.000 euro inguru galdu ditu, gehi 2025erako zeuden 62.000 euroak. Eta beste alde batetik, Marianton parkea. Eremu estalien falta Zumaian aspaldiko gabezia da eta urtez urte kopuru gero eta potoloak jar ez ezik, gai honetan ez dago inolako lorpenik. Besterik gabe, eskerrik asko.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eskerrik asko Iker. Duñike, zerbait komentatzeko? Zuk zerbait komentatzeko? Ba bozkatu eingo dugu. Bai, bai, e. Utziko didazue lotsatzen pixkat, ez?

3.3 2024KO UDALAREN LIKIDAZIOKO EGONKORTASUN, FINANTZEN IRAUNKORTASUNA, ETA GASTU ARAUAREN KOMUNIKAZIOAREN TXOSTENAREN BERRI EMATEA

2024KO AURREKONTU BATERATUAREN LIKIDAZIOKO EGONKORTASUN, FINANTZEN IRAUNKORTASUNA, ETA GASTU ARAUAREN KOMUNIKAZIOAREN TXOSTENA: AURREKONTUEN EGONKORTASUNA BETETZEA DELA ETA.

AURREKARIAK

1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, 2024ko aurrekontuaren likidazioarekin batera, egonkortasun, finantzen iraunkortasun, eta gastu arauaren txostena prestatu da. Txosten hau 2024ko aurrekontua onartu zenean, eta 2024an zehar egin den kreditu aldaketa bakoitzeko ere egin, eta jakinarazi da.

KOMUNIKAZIOA

Orain, 2024ko aurrekontuaren likidazioa egin denean, aurrekontuaren egonkortasunaren araua betetzen ez dela ikusi da. Hala ere, 1/2013 Foru Araua, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duenaren 5. Artikuluko 3. Puntuan ondorengoa aipatzen da:

“3. Bestetik, aurrekontu egonkortasuneko helburuaren ez-betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatzen bada, plan ekonomiko-finantzarioaren orde, entitateko Udalbatzarrari komunikazio bat helaraziko beharko zaio, zirkunstantzia hori adierazita, Kontuhartzailetzak entitatearen finantza iraunkortasuna aztertu eta ebaluatzeko egiten duen txosten batekin batera.”



Hori horrela izanik, eta kontu-hartzailean txostenean ikus daitekeen bezala, 2024ko aurrekontuan diruzaintza gerakinaren erabileraren ondorioz, 3.062.121,79 euro finantzatu direnez, 2024ko aurrekontu likidazio espedienteak aurrekontuen egonkortasuna betetzen duela esan daiteke.

Horregatik, legeak adierazten duen bezala ez da beharrezkoa plan ekonomiko-finantzarioa egitea, baina bai komunikazio hau Udalbatzari egitea.

Kontu-hartzailea.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Hurrengo pausua, Unai, komentatuko diguzu?

UNAI LARRAÑAGA URANGA:

Ba hamen bai joango garela oraindik eta azkarro. Bueno araudi aplikagarria hor daukazute. Nobedade bezela lehen esan detan 2024ko maiatzaren hamarrien Ogasun Ministeriuek argitaratutako ohiko galderak, arau fiskalak 2024an berraktibatzean ondorioei buruz, ba Toki Erakundeei dagokien dokumentua dago. Ba zerbait esatekotan. Eta dakizuenez, ba hiru helburu bete beharko gintuzke txosten honek esaten dunan arabera. Aurrekontuen egonkortasuna alde batetik, finantzen iraunkortasuna beste alde batetik, eta azkenik, gastuaren araua. Esan detan bezala, aurrekontuaren egonkortasunak 1,4 milioiko defizita dakar, beraz aurrekontuen egonkortasun legea esango du edo horrek aipatzen duena, esan Udal honek aurten eztula betetzen. Finantzan, iraunkortasun aldetikan aldiz, bai betetzen du. Oin momentuan Udal honek duen zor bizie ehuneko 4,64an da, oseake arau honek jartzen dun mugetatik oso-oso urrun. Beraz, finantza-iraunkortasuna betetzat ematen da. Eta gastu arauari dagokienez, esan, behin betiko datuek dauzkagula baina muga araua 2024rako gastu konputagarrien muga 19. 569.000 an zaola, eta gure gastu konputagarria 18 milioi eta 542 geratu dela. Beraz, gastu arau hau ere betetzen da. Ondorioz esan, Zumaiko Udalaren 2024ko aurrekontu espedienteak ez duela betetzen 2/2012. lege organikoak ezarritako aurrekontu egonkortasunaren helburua. Baina esan, helburu hauek ez betetzearen arrazoia diruzaintza gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu denez, ba gure plan finantzario edo eskatzen duten plan finantzario 1/2013ko Foru arauaren bosgarren artikulua hirugarren apartatuan aurreikusitako komunikazioa besterik egin behar ez zaiola ba udalbatzari. Beraz, esan, ba udal honek bere autonomia edo independentzia ekonomikuekin aurrera jarraitzen dula eta berri emanda geratzen da.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:

Eskerrik asko. Zerbait komentatzeko? Ez dugu bozkatzeko.

3.4.- ALKATE EBAZPENEN BERRI EMATEA.



Zumaiako Udala

2025IAKU0003

Eta hurrengo puntua da Alkate ebazpenen berri ematea. Hor dazkazue pasatako txostenian, sinatu ditudan alkate erabaki guztiak. Ezer gehiago ez baldin bada komentatzeko azkeneko puntura pasako gea.

4.- ESKARI – GALDERAK

Eskari-galderaik ez daonez bukatutzat emango deu Ohiko Osoko Bilkura. Eskerrik asko eta datorren hilerarte.

Alkateak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta 29 direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Zumaian, 2025eko apirilaren 23an

Idazkaria

ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ

Foruen plaza 1 • Tel.: 943 865025 • Faxa: 943 862456 • 20750 ZUMAIA
www.zumaia.eus • e-mail: udala@zumaia.eus



EKS | CSV: **ESKU18a7f3cc-c1e7-44a7-bc1b-e30f5fa47496**

Egiatzatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=08110>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=08110>

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2025IAKU0003-Dokumentu orokorra/Documento genérico ()